2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20__ г. № ____
МОСКВА
О внесении изменения в Положение об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами («золотой акции»)
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Положение об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами («золотой акции»), утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 738 «Об управлении находящимися
в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами («золотой акции»)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,  № 50, ст. 5073; 2008, № 31, ст. 3742; 2011, № 3,
ст. 550; № 28, ст. 4205; 2012, № 1, ст. 182; 2017, № 30, ст. 4683; 2020, № 17,
ст. 2791), дополнить пунктом 20(1) следующего содержания:

«20(1). Министерство финансов Российской Федерации направляет
в Правительство Российской Федерации предложения о прекращении работы
по ранее выданным в целях исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации директивам, подготовленные на основании предложений Федерального агентства по управлению государственным имуществом и федерального министерства либо федерального органа в том числе с учетом отчетов акционерных обществ о реализации мероприятий, осуществление которых предусмотрено решениями советов директоров акционерных обществ на основании ранее выданных директив.
О прекращении работы по ранее выданным директивам Федеральное агентство по управлению государственным имуществом уведомляет акционерные общества на основании поручения Председателя Правительства Российской Федерации или по его поручению Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации.».

Председатель Правительства Российской Федерации

    М. Мишустин